

GL. HOLTEGAARD - BREDA FONDEN FONDEN FOR MALERINDEN EBBA BREDA'SKUNST OG GL. HOLTEGAARD

Attemosevej 170
2840 Holte

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er godkendt den

17/04/2020

Jens Bo Ive
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Redegørelse for god fondsledelse	7
--	---

Link til redegørelse for god fondsledelse	8
---	---

Link til redegørelse for fondens uddelingspolitik	8
---	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

GL. HOLTEGAARD - BREDA FONDEN FONDEN FOR MALERINDEN
EBBA BREDA'SKUNST OG GL. HOLTEGAARD

Attemosevej 170

2840 Holte

e-mailadresse: gl-holtegaard@rudersdal.dk

CVR-nr: 89155711

Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Revisor

CHRISTENSEN KJÆRULFF STATS AUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

Store Kongensgade 68

1264 København K

DK Danmark

CVR-nr: 15915641

P-enhed: 1001000234

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Fondens erhvervmæssige aktivitet består af udlejning af Gl. Holtegaards lokaler samt kioskvirksomhed.

Den ikke-erhvervmæssige aktivitet består i at drive Gl. Holtegaard som en ramme for kulturelle aktiviteter i form af kunstudstillingsvirksomhed, herunder udstilling og bevarelse af Ebba Bredas værker.

Fonden har ved gavebrev, dateret 2. december 1993, skatte- og afgiftsfrit modtaget ejendommen Gl. Holtegaard med tilhørende arealer. Ejendommen blev overdraget fri for pantehæftelser med overtagelse den 1. januar 1994. Ejendommen var vurderet til 15 mio. kr., som i henhold til gavebrevet blev tillagt fondens formue, heraf 1 mio. kr. som grundkapital.

God fondsledelse

Gl. Holtegaard Breda Fondens bestyrelse søger at sikre, at fondens ledelse og kontrolsystemer er effektive, hensigtsmæssige og velfungerende, således at fondens arbejde udføres i overensstemmelse med stifters vilje, fondens vedtægter og den til enhver tid gældende lovgivning på fondsområdet.

Komiteén for god Fondsledelse offentliggjorde i december 2014 *Anbefalinger for god Fondsledelse*, hvis overordnede mål er at bidrage til, at bestyrelsen varetager fondens formål og interesser og forvalter fonden i overensstemmelse med god skik for ledelse af erhvervsdrivende fonde. Gl. Holtegaard Breda Fonden bestræber sig på at følge disse anbefalinger.

Bestyrelsens redegørelse om god Fondsledelse kan ses ved at anvende følgende link til fondens hjemmeside <https://glholtegaard.dk/da/organisation/>.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før afskrivninger, rente og skat m.v. udgør t.kr. - 4.227 (mod t.kr. - 4.215 i 2018). Resultatet før skat udgør t.kr. - 4.634 (resultatet efter regnskabsmæssig udskudt skat udgør t.kr. 3.789) mod resultat i 2018 før skat på t.kr. - 4.621 (resultatet efter regnskabsmæssig udskudt skat udgjorde t.kr. - 3.676 i 2018).

Resultatet for 2019 er som forventet.

Rudersdal Kommune har i regnskabsåret ydet fonden et lån til delvis finansiering af fondens drifts- og vedligeholdelsesudgifter.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Redegørelse for god fondsledelse

Fonden følger alle bestemmelser for god fondsledelse. I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan der oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Bestyrelse for Gl Holtegaard - Breda Fonden pr. 1.1.2020					
<i>Navn</i>	Jens Bo Ive	Anne Charlotte Sabroe	Kristine Thrane	Karen-Lise Djernes Østergaard	Finn Junge-Jensen
<i>Stilling</i>	Borgmester	Direktør	Seniorforsker	Sognepræst	Fhv. rektor
<i>Adresse</i>	Birkholmsvej 5	Trautnersvej 18	Malerbakken 5	Rønnebærvej 51	Hambros Alle 28A
<i>Postnummer/by</i>	2830 Virum	4180 Sorø	2840 Holte	2840 Holte	2900 Hellerup
<i>Fødselsår</i>	1954	1951	1970	1969	1944
<i>Køn</i>	Mand	Kvinde	Kvinde	Kvinde	Mand
<i>Tiltrædelsesdato</i>	01-01-2014	01-01-2014	01-01-2018	01-05-2019	01-10-2023
<i>Genvalg har fundet sted?</i>	01-01-2018	01-01-2018			
<i>Udløb af valgperiode?</i>	01-01-2022	01-01-2022	01-01-2022	01-05-2023	01-10-2023
<i>Medlemmets særlige kompetence</i>	Medlem af kommunalbestyrelsen og borgmester i Rudersdal Kommune. Formand i bestyrelsen i henhold til fondatsens §5.	Direktør for Sorø Kunstmuseum.	Medlem af kommunalbestyrelsen og formand for kulturudvalget, Rudersdal Kommune.	Sognepræst i Rudersdal Provsti.	Særlige kompetencer inden for strategi, organisation og ledelse, omfattende bestyrelseserfaring fra private virksomheder, offentlige institutioner og fonde.
<i>Øvrige ledelseserhverv</i>					
<i>Udpeget af myndighed/tilsyn</i>	Udpeget af kommunalbestyrelsen i Rudersdal Kommune i hht. fondatsens §5.	Udpeget efter indstilling fra Statens Museum for Kunst i hht. fondatsens §5.	Udpeget af kommunalbestyrelsen i Rudersdal Kommune i hht. fondatsens §5.	Udpeget af biskop over Helsingør Stift i hht. fondatsens §5.	Udpeget af fondsbestyrelsens fire andre medlemmer i hht. fondatsens § 5.
<i>Anses medlemmet for uafhængigt</i>	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja

Link til redegørelse for god fondsledelse

<https://glholtegaard.dk/da/organisation/>

Link til redegørelse for fondens uddelingspolitik

<https://glholtegaard.dk/da/uddelingspolitik-gl-holtegaard-breda-fonden/>

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		2.918.595	3.714.101
Vareforbrug		-165.685	-212.163
Andre eksterne omkostninger		-3.190.156	-3.971.059
Bruttoresultat		-437.246	-469.121
Personaleomkostninger		-3.789.729	-3.745.570
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-238.451	-253.088
Resultat af ordinær primær drift		-4.465.426	-4.467.779
Andre finansielle indtægter		35.465	45.935
Øvrige finansielle omkostninger		-204.414	-199.040
Ordinært resultat før skat		-4.634.375	-4.620.884
Skat af årets resultat		845.307	945.170
Årets resultat		-3.789.068	-3.675.714
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-3.789.068	-3.675.714
I alt		-3.789.068	-3.675.714

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		20.177.882	20.411.407
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	4.926
Materielle anlægsaktiver i alt		20.177.882	20.416.333
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.468.955	7.305.676
Finansielle anlægsaktiver i alt		5.468.955	7.305.676
Anlægsaktiver i alt		25.646.837	27.722.009
Andre tilgodehavender		96.608	215.606
Tilgodehavender i alt		96.608	215.606
Likvide beholdninger		296.679	631.379
Omsætningsaktiver i alt		393.287	846.985
Aktiver i alt		26.040.124	28.568.994

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		2.000.000	2.000.000
Reserve for opskrivninger		14.000.000	14.000.000
Overført resultat		-2.288.790	1.500.278
Egenkapital i alt		13.711.210	17.500.278
Hensættelse til udskudt skat		0	845.307
Hensatte forpligtelser i alt		0	845.307
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		11.200.000	8.400.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		11.200.000	8.400.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		767.624	1.529.713
Periodeafgrænsningsposter		361.290	293.696
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.128.914	1.823.409
Gældsforpligtelser i alt		12.328.914	10.223.409
Passiver i alt		26.040.124	28.568.994

Noter

1. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for lån Rudersdal Kommune, t.kr. 11.200, skal der efter låneaftalen tinglyses for et tilsvarende beløb pant i ejendommen Gl. Holtegaard, Attemosevej 170, ved udstedelse af et ejerpantebrev. Den samlede bogførte værdi af ejendommen m.v. udgør pr. balancedagen kr. 20,2 mio.

2. Information om vederlag til ledelsesorganer og særlige incitamentsprogrammer

Vederlag til ledelsen jf. årsregnskabslovens § 98b udgør:

	2019	2018
	kr.	kr.
Bestyrelse	90.000	90.000
	90.000	90.000

3. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	8